



BURMISTRZ GMINY I MIASTA ODOLANÓW

Urząd Gminy i Miasta Odolanów, ul. Rynek 11 63-430 Odolanów tel. (62) 733 15 81 fax (62) 733 38 92

NIP 622-16-95-386, REGON 000529516
www.odolanow.pl e-mail: sekretariat@odolanow.pl

Odolanów, 11.02.2021 r.

DID.7225.2.7.2021 r.

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na Państwa petycję dotyczącą utwardzenia drogi dojazdowej na ulicy Wspólnej w Tarchałach Wielkich, informujemy, że droga ta stała się własnością Gminy i Miasta Odolanów w 2017 roku. Tradycyjnie każdego roku dokonujemy dwukrotnej naprawy dróg tj. wiosną oraz jesienią. Każdorazowy koszt napraw dróg w Tarchałach Wielkie oscyluje w wysokości około 15 tysięcy złotych.

Jednocześnie informuję, iż staraniem Gminy i Miasta Odolanów została wykonana sieć wodociągowa a koszt wyniósł 14 056,87 zł.

W Gminie i Mieście Odolanów w pierwszej kolejności będą realizowane zadania ujęte w moim Programie Wyborczym. W drugiej kolejności będą budowane drogi do tych mieszkańców, którzy od dziesiątek lat czekają na poprawę stanu dróg dojazdowych do swoich posesji, a do dnia dzisiejszego nie są to zadania wykonane. Takie, uczciwe postawienie tej kwestii, wiąże się raz, z poczuciem odpowiedzialności, a dwa – zwykłej ludzkiej sprawiedliwości.

Jestem świadomy tego, iż kupując działkę w tym miejscu i w tej lokalizacji Szanowni Państwo ponieśli mniejsze koszty z tym związane czyli średnio około 30 000 zł za działkę, kiedy działki z drogami utwardzonymi-asfaltowymi (np. działki położone przy drodze z Tarchań Wielkich do Tarchań Małych), są o wiele droższe. Pozwolę sobie zauważyć także, że każdy z Państwa podpisywał akt notarialny w którym, oświadcza, że „**znany jest jej stan prawny i faktyczny przedmiotowej nieruchomości, w szczególności jej granice, położenie oraz powierzchnia i nie wnosi do niego żadnych zastrzeżeń**”.

W najbliższych latach nie widzę możliwości wybudowania drogi czy to asfaltowej, czy to z kostki brukowej finansowanej w całości ze środków budżetowych gminy. Mimo wszystko szukając rozwiązania tej trudnej i uciążliwej dla Państwa kwestii, co doskonale rozumiem, można rozważyć realizację powyższej inwestycji w ramach inicjatywy obywatelskiej, która sprowadza się do tego, iż zainteresowani partycypują w kosztach budowy drogi w kwocie 30 % jej wartości lub w ramach Funduszu Sołeckiego. Takie zadanie otrzymuje priorytet i jest realizowane poza kolejnością.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ

Marian Janicki